

### طرح اقدام ملی مسکن منتظر دستور ستاد مقابله با کرونا

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن نگران اجرایی شدن پروژه نباشند. بعد از بحران کرونا با برنامه های جبرانی خلأه به وجود آمده جبران خواهد شد.بر اساس دستور رئیس جمهور همه ارگان‌ها و سازمان‌های کشوری و لشکری در اجرای فعالیت‌ها و عدم اجرای آن، باید تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا باشند. این ستاد دستور توقف فعالیت‌های ساختمانی را صادر کرده است.

این در شرایطی است که رضا نگهبان، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، هفت‌روز پیش بر اثر بیماری کرونا از دنیا رفت. نگهبان یکی از پیش قراولان اجرای طرح اقدام ملی مسکن در تهران بود و به عنوان رئیس ستاد اقدام ملی مسکن تهران اجرای طرح اقدام ملی مسکن تهران منتظر توقف فعالیت‌های ساختمانی را منتظر بوده است. متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن تهران دو نگرانی دارند، یکی مسکوت ماندن طرح اقدام ملی مسکن به دلیل کرونا و دیگری تغییر روند اجرای این طرح توسط مدیرکل جدید راه و شهرسازی استان تهران (جانشین رضا نگهبان)،محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادآنلاین اظهار کرد: رضا نگهبان یکی از مدیران پرتلاش بود و متأسفانه فوت ایشان یک اتفاق سخت برای همه اعضای وزارت راه و شهرسازی است.وی پاسخ به این پرسش که بعد از رضا نگهبان، وضعیت طرح اقدام ملی مسکن چطور پیش خواهدرفت، گفت: طبیعتا نقش اشخاص و مدیران در پیشرفت طرح اقدام ملی مسکن مهم است و امیدواریم هیچ مشکلی برای هیچ یک از مدیران پیش نیاید نکته مهم در طرح اقدام ملی مسکن این است که این طرح قائم به شخص نیست، متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن نباید نگران تغییر در روند‌اجرای پروژه‌ها باشند چرا که جانشین این مدیر نیز بر اساس برنامه‌های مشخص، پروژه‌ها را پیش خواهد برد.

محمود زاده در ادامه با اشاره به اهمیت بزرگی پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن در ۴ شهر تهران گفت: از طرفی عمده طرح اقدام ملی مسکن در شهر تهران است و این چهار شهر شامل پردیس، پرنده، هشتگرد و ایوانکی است. ۲۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن به جز ۴ شهر جدید، در خود استان تهران ساخته خواهد شد. این طرح یاد توسط اداره کل استان تهران اجرایی شود.اعضای این اداره در تلاش برای اجرای سریع آن هستند و با توجه به از دست دادن مدیرکل این اداره، به طور قطع وزارت راه و شهرسازی تلاش خواهد برای ادامه روند اجرای پروژه انجام می دهد و تصمیمات لازم را در زودن ابلاغ خواهد کرد تا وقفه ای در این ارتباط پیش نیاید و با نظم پیشی، مراحل اجرای پروژه‌ها بر اساس جدول زمان بندی انجام شود.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در ارتباط با پرسش‌های مربوط به زمان اجرایی شدن مراحل بعدی طرح اقدام ملی مسکن در ادامه خاطر نشان کرد: کشور در شرایط بحرانی قرظینه هر قدر دارد، در اجرای این طرح روند طرح اقدام ملی مسکن تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. پیش بینی ما برای آینده این است که با خارج شدن از فضای بحرانی و صدور اجازه فعالیت‌ها با قدرت و برنامه‌های جدید برای جبرای عقب ماندگی‌های شروع به کار کنیم.اولویت حال حاضر کشور سلامت و بهداشت جامعه از جمله کارگران و گروه‌های اجتماعی است و این موضوع بر تمام اقدامات و فعالیت‌های ساختمانی ارجح است. تا موقعی که ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز ادامه فعالیت‌ها را صادر نکند، طرح اقدام ملی مسکن پیش نخواهد رفت.وی خاطر نشان کرد، سناریوهایی در نظر گرفته ایم تا عقب ماندگی‌های طرح اقدام ملی مسکن را در آینده جبران کنیم.معاون وزیر راه و شهرسازی در آخر یادآورد شد: متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن نگران وقفه‌ای که در اجرای طرح پیش آمده، نباشند، بعد از پشت سر گذاشتن بحران کرونا، این رکود را با برنامه‌های جبرانی، بر می‌کنیم.

به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا:

### صدور مجوز برداشت گیاهان دارویی، صنعتی و خوراکی مرتعی ممنوع شد

به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، صدور هر گونه مجوز برداشت از گیاهان دارویی، صنعتی و خوراکی مرتعی ممنوع شد. به گزارش سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، دفتر امور مراتع این سازمان طی بخشنامه‌ای به ادارات کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری استان‌ها صدور هر گونه مجوز برداشت از گیاهان دارویی-صنعتی و خوراکی به صورت تازه و تر از جمله کنگر، ربواس، اسفناج وحشی، دنبالن کوهی، کرفس کوهی و ... را ممنوع اعلام کرد.در این بخشنامه تاکید شده است بگان حفاظت ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان‌ها از هر گونه بهره‌برداری از گیاهان دارویی- صنعتی و خوراکی مرتعی توسط جوامع محلی، روستایی و ... مانعند به عمل آورده و در متخلفان برخورد قانونی بعمل آفت.گفتنی است با توجه به گروهی بودن عملیات برداشت گیاهان مرتعی و شیوه بهره‌برداری سنتی و امکان آلودگی ابزارهای برداشت و جمع‌آوری گیاهان، برداشت گیاهان با طبیعت و مصرف آن به بازارهای متعدد می‌تواند منشا شیوع و سرایت غیر قابل کنترل ویروس کرونا را هم در جامعه بهره‌بردار و هم در میان مصرف کنندگان به همراه داشته باشد.

وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره به تدوین ۷ محور اساسی برای جهش تولید، گفت: بعد از شیوع ویروس کرونا در کشور تولید مواد ضدعفونی کننده ۸ برابر افزایش یافته است.

به گزارش وزارت صنعت معدن و تجارت، رضا رحمانی در برنامه تلویزیونی نگاه یک گفت: قبل از شیوع کرونا در کشور، ظرفیت تولید انواع ماسک حدود ۷۰۰ هزار قطعه و میزان تولیدات ۳۰۰ هزار قطعه بود که همزمان با شیوع کرونا اولین برنامه ما تشویق و ترغیب واحدهای تولیدی به فعالیت سه شیفته و شبانه روزی بود که در صحنه عمل این اتفاق کاملا عملیاتی شده و واحدها همکاری فوق العاده ای داشتند که جای تقدیر فراوان دارد. وی افزود: تمام اقدامات بخش تولید زیر نظر دستورالعمل‌ها و پروتکل های وزارت بهداشت بوده است و با ستاد ملی مبارزه با کرونا هماهنگ عمل کردیم.

رحمانی اعلام کرد: تولید مواد شوینده از اسفندماه ۹۸ تا کنون ۸ برابر و تولید الککل ۲۰ برابر شده است و تولید دستکش بیش از ۲ برابر شده است، پیش از کرونا ۲ میلیون تولید می کردیم، الان ۴،۵ میلیون عدد تولید می کنیم و همچنین ظرفیت واحدهای تولیدکننده شوینده ها را از ۵۰ درصد به ۹۰ درصد رسانده ایم.

«مدیریت توزیع اقلام بهداشتی با وزارت بهداشت است

وزیر صمت در برنامه نگاه یک شبکه یک تصریح کرد: تولیدات روزهای اول ما به بیمارستانها ارسال شده است، با این حال در ۱۰۴ فاقه تولیدی مرتبط با اقلام و کالاهای مربوط به مقابله با کرونا، بازرس مقیم از ۱۰ اسفند ۹۸ مستقر شده است. رحمانی گفت: تمام تولیدات ما به وزارت بهداشت تحویل داده می‌شود و توزیع زیر نظر و با نظارت و کنترل وزارت بهداشت انجام می شود. وی اضافه کرد: همه اقدامات در ارتباط با تولید کالاهای مرتبط با کرونا توسط و همکاری بخش خصوصی انجام شده است و البته نباید تلاش ها و پیگیری های همکاران ما در وزارت صمت نادیده گرفته شود.

همکاری وسیع شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی در تامین اقلام بهداشتی رحمانی افزود: شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی ما برای تامین اقلام و کالاهای مرتبط با کرونا پای کار آمدند و علاوه بر همکاری در تامین ارز مورد نیاز جهت واردات، ۱۳۶ میلیارد تومان کمک بلاعوض برای تامین کالاهای اقلام مورد نیاز اختصاص دادند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از محل همین کمک بلاعوض ۱۳۶ میلیارد تومانی شرکت‌های بزرگ معدنی و صنایع معدنی، بیش از ۱۰ میلیون عدد ماسک توسط ایمیدرو خریده و تحویل وزارت بهداشت شده است.

رحمانی اعلام کرد: در سایه همین همکاری گسترده واردات ماسک تاکنون حدود ۲۰ میلیون عدد بوده است و معادل این عدد نیز سفارش گذاری شده است.

وی ادامه داد: همه معاونت های مرتبط در وزارتخانه برای تسهیل امور پای کار آمدند و البته همکاری مردم مثال زدنی بوده و خوشبختانه کمبودی هم در بازار نداشتیم. رحمانی گفت: با توجه به تأخیر انجام شده، همکاران ما قول داده اند که تا آخر فروردین و اوایل اردیبهشت تولید ماسک به ۴ میلیون عدد در روز خواهد رسید و دغدغه های مردم در این بخش به حداقل ممکن خواهد رسید.

وی تصریح کرد: در این مسیر ستاد اجرایی فرمان امام هم پای کار آمده، اصناف و اتحادیه ها و بسیج اصناف هم برای کمک و مقابله با کرونا همکاری وسیعی با ما داشتند.

وزیر صنعت اضافه کرد: به عنوان نمونه اتحادیه پوشاک تهران هم اکنون روزانه ۵ هزار لباس بیمارستانی تولید و به مراکز درمانی تحویل می

رحمانی، در برنامه نگاه یک شبکه یک بیان کرد: برخی واحدهای تولیدی، خطوط تولید خود را برای تهیه و تامین اقلام و کالاهای مرتبط با کرونا تغییر داده اند.

وی تصریح کرد: مردم ما خیلی فهیم و قابل تقدیر هستند، در این ایام فروش خیلی از کالاهای پرمصرف به سبب مصرف بهینه و درست مردم، کاهش یافت و در بازیدیهایی که از فروشگاه های زنجیره ای داشتم متوجه شدم که مردم به اندازه نیازشان خرید می‌کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: با تمهیدات اتخاذ شده، ذخیره سازی کالا به خوبی برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز انجام شده است و کالا به وفور در بازار یافت می شود و به عنوان مثال تاکنون ذخیره مرغ به اندازه کنونی نبوده است، در سایر اقلام و کالاهای اساسی نیز هیچ گونه مشکلی نداریم.

رحمانی گفت: مردم با اعتمادی که داشتند سریع خود را با شرایط جدید وفق دادند و نهایت همکاری را داشتند و بنا بر گزارش سازمان حمایت شکایات مردمی در این ایام ۷ درصد کاهش یافته است.

وی افزود: قطعا برای پساکرونا نیز برنامه داریم و برای برخی اصناف و واحدهای تولیدی که بخاطر کرونا آسیب دیده اند، بسته های حمایتی داریم. رحمانی اضافه کرد: قیمت ۱۵ هزار تومان برای مواد اولیه ضدعفونی کننده ها (الکل) در این ایام، در نظر گرفته شده است، قیمت مواد اولیه الککل در حال افزایش بود که با ورود ما مدیریت شد. وی ادامه داد: در ۱۰۴ واحد تولید اقلام و کالاهای مرتبط با کرونا، بازرس مقیم داریم، فرایند تولید تحت کنترل است، آمار احتکار و ... نه تنها در اقلام بهداشتی بلکه در سایر اقلام نیز خیلی پایین است.

وزیر صمت تصریح کرد: در حوزه کرونا اقدامات دیگری نیز در دستور کار بوده است، از جمله این که صادرات اقلام مرتبط با کرونا را ممنوع کردیم، تعرفه واردات ۵۵ درصدی برخی از این اقلام را به ۵ درصد کاهش دادیم تا قیمت تمام شده پایین بیاید. رحمانی گفت: البته دستگاه های مرتبط مانند وزارت راه و شهرسازی، هواپیمایی و... برای واردات و تامین اقلام و کالاهای مورد نیاز در خصوص بیماری همکاران خوبی داشتند.

وی تاکید کرد: بخشی از وفور کالا در این شرایط، موهون ظرفیت های ایجاد شده در سال رونق تولید و ساهایی گذشته است.

وزیر صمت در برنامه نگاه یک شبکه یک گفت: با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت ۷۵ هزار میلیارد تومان برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده بر اثر کرونا مانند اصناف، شرکت‌های حمل و نقل و گردشگری و... تامین اعتبار شده است

و دولت روی آن تاکید فراوان دارد که شیوه نامه آن همین روزها ابلاغ می شود.

رحمانی افزود: با دستور رئیس جمهور، ۱۰ میلیارد دلار برای واحدهای تولیدی آسیب دیده هم در نظر گرفته شده است و سایر اقدامات حمایتی

افزایش ۸ برابری تولید مواد ضد عفونی کننده؛

## تدوین ۷ محور اصلی برای جهش تولید



دهد.

رحمانی، در برنامه نگاه یک شبکه یک بیان کرد: برخی واحدهای تولیدی، خطوط تولید خود را برای تهیه و تامین اقلام و کالاهای مرتبط با کرونا تغییر داده اند.

وی اعلام کرد: یکی از اولین وزارتخانه هایی که به صورت کتبی و شفاهی برای جبران خسارات واحدهای آسیب از کرونا اقدام کرد، وزارت صمت بوده است که در روزهای اول این مکاتبات انجام شد و دولت و به ویژه رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور با تمام توان از واحدهای تولیدی حمایت می کنند.

وزیر صمت گفت: ذخایر و ظرفیت های خوبی در کشور داریم، این پتانسیل ها برای کاهش آسیب های مردم و واحدهای تولیدی بکار گرفته می شود تا دردهای مردم تسکین یابد.

رحمانی افزود: شیوع کرونا تأثیر منفی در برخی حوزه ها مانند نفت در کل دنیا خواهد داشت، در حوزه کشاورزی که واردات ما در این حوزه نیز هست در حال رصد کشورهای دیگر هستیم و فعلا مشکلی گزارش نشده است و پیش بینی ها حاکی از این است که آثار منفی کمتری در حوزه محصولات و کالاهای کشاورزی داشته باشیم و برآورد این است که با کشت انجام شده، امسال نیاز به واردات گندم نداشته باشیم.

وی اضافه کرد: تنوع منابع برای تامین اقلام و کالاهای مورد نیاز مردم باعث خریدهای خوبی شد، این تدابیر به ذخیره سازی این اقلام به خصوص در این شرایط کمک شایانی کرد.

رحمانی تاکید کرد: مردم اخبار ناصحیح فضای مجازی که بعضا عمدی و بعضا غیر عمد هستند را بشناسند و آمار و اطلاعات صحیح و درست را از منابع رسمی مانند صدا و سیما و مراجع ذیصلاح پیگیری کنند چرا که عده ای با درج اخبار نادرست و شایعات دنبال منافع خود هستند، مثلا قیمت لیمو ترش در اول شیوع کرونا با تمسک به همین اخبار غیرکارشناسی چند برابر شد.

وی تصریح کرد: قیمت ها به صورت مدام و روزانه رصد و پایش می شود، شفافیت در وزارت صمت با استفاده از سامانه ها افزایش بسیاری خواهد داشت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:شفافیت به زیرساختهای مهمی نیاز دارد و تکمیل دولت الکترونیک از مهمترین اولویت ها است و در حوزه وزارت صمت علیرغم محدودیت های بودجه ای، در حال تکمیل کردن سامانه های الکترونیکی برای شفافیت بیشتر امور هستیم.

رحمانی اضافه کرد: در حوزه معادن( واگذاری ها) و پیمان یاب اقدامات خوبی برای تکمیل سامانه ها انجام شده است، به شفافیت اعتقاد داریم چرا که راهکار عدالت، شفافیت و مانع جدی در بروز تخلفات است.

وی با اشاره به عملکرد وزارت صمت در سال ۹۸ گفت: نرخ قبول و رضایت بخشی به اقدامات انجام شده در رونق تولید می دهم و معتقدم مهمترین کاری که در رونق تولید شد، این بود که موانع فکری رونق تولید مرتفع شد.

فروش می‌رساند، درحالی که مدت مشابه سال گذشته بلیت هواپیمای در این مسیرها حدود یک میلیون تومان به فروش می‌رفت؛ با این حال خبری از استقبال سفر هوایی و خرید بلیت هواپیما نیست.

فرودگاه مهرآباد که هر سال در این ایام پذیرای روزانه ۴۰۰ پرواز بود، اکنون روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ پرواز دارد و بر اساس آمار اعلامی از سوی اداره کل فرودگاه مهرآباد، نشست برخاست هواپیماها در این فرودگاه در بازه زمانی ۲۵ اسفند ۹۸ تا ۱۲ فروردین ۹۹ کاهش ۶۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

«رضا جعفرزاده» سخنگوی سازمان هواپیمای کشوری درپرواز (یکشنبه) از ادامه محدودیت‌های پروازی در مسیرهای

وزیر صمت با یادآوری دستاوردهای برنامه ساخت داخل در سال رونق تولید گفت: بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از واردات قطعات و تجهیزات در برنامه رونق تولید ساخت داخل، داخلی سازی شده است، که حاصل همین تغییر نگرش ها است.

رحمانی افزود: خوشبختانه مردم به رونق تولید، اعتقاد و باور پیدا کردند، همانگونه که ابتدای سال ۹۸، رهبری راه حل و علاج مشکلات کشور را همین رونق تولید دانستند و مردم نیز به این باور رسیدند و به عنوان نمونه انجمن قطعه سازان انتهای سال ۹۷ نامه ای زدند که ۲۸۰ هزار نفر بیکار خواهند شد، اما با رونق تولید در سال ۹۸ نه تنها آن ۲۸۰ هزار نفر بیکار نشدند و به کار خود بازگشتند بلکه ۴۰ هزار نفر جدید نیز در این حوزه به کار گرفته شدند.

رحمانی اضافه کرد: در سال پیش روی یکی از محورهای کاری ما حوزه معدن است که ۵ برنامه در این حوزه داریم که یکی از برنامه ها تسهیل واگذاری ها به مردم است و پارسل با این رویکرد حدود ۱۵۰ معدن جدید فعال و به چرخه تولید بازگشتند.

وی تاکید کرد: امسال شناسایی و معرفی صنایع پیشران و اولویت دار را با جدیت دنبال خواهیم کرد و بحث تولید محصولات دانش بنیان را در دستور کار داریم، چرا که مهمترین منبع رشد کشورمان نیروی انسانی با دانش است که ما از آن بهره می‌بریم. در همین راستا جذب سرباز امریه از میان نخبگان به این مقام‌معلم رهبری را در برنامه داریم و به شرکت‌های بزرگ برای جذب نخبگان با حقوق مکفی مجوز دادیم.

رحمانی اضافه کرد: برای تحقق برنامه ما ابزارهای حمایتی همچون صندوق حمایت از صنایع پیشرفته را داریم که در کنار صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از شرکت‌های دانش بنیان و هایتک حمایت می کند و این شرکت‌ها در اولویت وزارت صمت هستند.

وی تاکید کرد: تولیدات صادراتی شرکت‌های دانش بنیان با اولویت ویژه ای در دستور کار است. وزیر صمت در برنامه نگاه یک شبکه یک اعلام کرد: صادرات و واردات ما از لحاظ ارزشی در سال ۹۸ نزدیک به هم بودند، اما صادرات به صورت وزنی ۴ برابر واردات بود و این موضوع نشان می‌دهد که سهم محصولات دانشی در صادرات کمتر بوده و بیشتر صادرات سهم محصولات معدنی با وزن سنگین بوده است؛ لذا برای افزایش ارزش صادرات کشورمان باید سهم محصولات دانشی و دانش بنیان را در سبد صادراتی بیشتر کنیم.

رحمانی تصریح کرد: سهم کالاهای مصرفی در واردات از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد در سال ۹۸ رسید.وی گفت: توسعه و تعمیق ساخت داخل در راستای جهش تولید، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان، بهبود فضای کسب و کار، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری و توسعه لجستیک ۷ محور کاری برنامه های امسال است.

وی گفت: سهم بازار سرمایه را مثل کشورهای توسعه یافته در تامین منابع مورد نیاز باید بیشتر کنیم.

رحمانی افزود: ۷ محور کاری برنامه های وزارت صمت در سال جهش تولید با ۴۰ برنامه دنبال می شود.وزیر صمت در پایان تاکید کرد: مجموعه وزارت صمت در این ایام به خصوص از اسفندماه و شیوع بیماری کرونا با جدیت و عاشقانه کار می کنند.

اعلام شده خبر داد و گفت: تا اطلاع ثانوی محدودیت‌های داخلی ادامه دارد ضمن اینکه تلاش می‌شود مطلق تقاضای سفر پروازها برای جلیبایی مسافران اختصاص یابد.

وی گفت: بر اساس آخرین آمارهای دریافت شده سفرهای هوایی مردم به بسیاری از استان‌ها حدود ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده است که به دلیل توصیه‌ها مبنی بر قطع زنجیره کرونا و همچنین عدم ارائه خدمات به مسافران در مراکز سیاحتی و زیارتی تعداد مسافرت هوایی به شدت کاهش یافته است و این روند ادامه دارد.

جعفرزاده گفت:با این‌حال عملیات مربوط به غربالگری مسافران و همچنین ضدعفونی محیط ترمینال‌ها و سالن‌های مسافری در فرودگاه‌های کشور ادامه دارد.

## سخنگوی سازمان برنامه اعلام کرد؛ شروط ۴گانه برای دریافت کمک بلاعوض دولت



کریدر را داشته باشد، چطور می‌تواند خود را در شمول دریافت این کمک قرار دهد، گفت: با توجه به اطلاعات مندرج در پایگاه رفاه ایرانیان (وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) تمام کسانی که شروط ۴ گانه مذکور را داشته‌اند، در شمول دریافت کمک بلاعوض قرار گرفته‌اند.

قمصریان گفت: کمک بلاعوض دولت فعلاً فقط برای اقشار شدیداً آسیب پذیری که شرایطشان بیان شد پیش بینی شده است و سایر اقشار آسیب پذیر فاقد درآمد ثابت مانند رانندگان تاکسی، اتوبوس، مینی بوس و کرایه‌های بین شهری، دستفروشان و کارگران فصلی روزمزد در تشخیص وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از طریق دریافت تسهیلات یک تا دومیلیون تومانی قرض الحسنه تحت حمایت دولت قرار خواهند گرفت.

### ۸۰درصد صادرات غیر نفتی ایران مواد خام معدنی است

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایرانی و چین با بیان این که ۷۰ تا ۸۰تا درصد صادرات کشور را مواد خام معدنی، فولاد و مواد پتروشیمی تشکیل می‌دهد، گفت: با توجه به فشار تحریم‌های آمریکا، سال گذشته سال خوبی برای اقتصاد کشورمان نبود.مجیدرضا حریری درباره وضعیت تجارت و اقتصاد ایران در سال گذشته گفت: سال ۱۳۹۸ به غیر از یک ماه آخر سال که با شیوع ویروس کرونا در کشور مواجه شدیم، سال خوبی برای اقتصاد کشورمان نبود و فشارهای ناشی از تحریم‌های آمریکا نیز شرایط اقتصادی را سخت‌تر کرد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایرانی و چین با اشاره به تحریم‌های ظالمانه آمریکا گفت: برخی کشورها از جمله کره جنوبی حتی از آمریکا هم بیشتر نسبت به اجرای دقیق تحریم‌ها وقت نظر دارند. در حالی که ممکن است این موضوع توجه چندانی نشود.حریری با اشاره به فشارهای سیاسی تحصیل شده از خارج کشور و تأثیر آن بر اقتصاد کشورمان بیان داشت:درگیری‌های سیاسی و داخلی کشور بین جناح‌های مختلف و اتفاقاتی مانند حوادث آبان ۹۸ راه تنفس اقتصاد کشور را تنگ‌تر کرد.وی با اشاره به وضعیت صادرات در سال ۹۸، بیان داشت: حدود ۸۰ تا۷۰ درصد به عبارتی بخش عمده‌ای از صادرات کشور را مواد خام معدنی، فولاد، مواد پتروشیمی و ... تشکیل می‌دهد که صادرات این بخش هم با شیوع ویروس کرونا متاثر شد و با کاهش تقاضا افت قیمت‌های صادراتی در این بخش را نیز شاهد بودیم.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایرانی و چین اظهار داشت: علاوه بر این با توجه به تصمیم‌گیری‌های کشورهای همسایه در مورد بازرگنایی و مسود کردن مرزها در یک ماه پایان سال ۹۸ به علت شیوع ویروس کرونا، صادرات کالاهای مصرفی هم دچار اختلال شد و روال عادی صادرات کالاهای غیرنفتی در این بخش دستخوش تغییرات شد.حریری با اشاره به کاهش شدید قیمت نفت در اواخر سال ۹۸، بیان داشت: اگرچه صادرات نفت متاثر از تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، کاهش چشمگیری یافته ودرآمد حاصل از آن بسیار اندک است، اما با کاهش چگانی نفت همان درآمد اندک هم کمتر شده است.

وی با اشاره به اینکه تمامی عوامل یاد شده، کشور را در تامین درآمدهای ارزی با مشکل مواجه می کند، گفت: در کنار این عوامل شیوع ویروس کرونا به شدت اقتصاد بنگاههای خرد و متوسط را متاثر ساخته و بازار داخلی کشور را با رکود مواجه کرده است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایرانی و چین با اشاره به رکود حاکم بر بازار داخلی اظهار داشت: این رکود بر روند مالیات ستانی از بنگاه‌ها تأثیر می گذارد، زیرا توان پرداخت مالیات برای بنگاه‌های اقتصادی کوچک سخت‌تر می شود و بر این اساس درآمدهای ربایی دولت هم با کاهش مواجه می‌شود.حریری در پاسخ به این سؤال که با توجه به مطالب بیان شده در سال ۹۹ برای قوی‌تر شدن اقتصاد چه باید کرد، گفت: باید داخل کشور از نظر سیاسی به وحدت و تفاهم برسیم، ضمن اینکه با دیپلماسی تنش‌های سیاسی و بین‌المللی را کاهش دهیم.

### سرمایه گذاری استانی ایدرو با امکان سنجی اقتصادی و همکاری بین بخشی

معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل ایدرو در دیدار نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از الزامات تحقق ابربرد در مقام معظم رهبری دقت ویژه در نحوه بهینه سرمایه گذاری ها و مصارف منابع است ؛ تاکید کرد: ایدرو سرمایه گذاری های استانی خود را با هدف توسعه مناطق محروم در راستای برنامه های ابلاغی وزارت متبوع و با امکان سنجی های اقتصادی روزآوری شده و تعریف شیوه اشتراکی همکاری بین بخشی با سرمایه گذاران بومی بخش خصوصی و نیز تعامل دستنگاههای دولتی همکار انجام می دهد.به گزارش ایدرونویز، محمد باقر عالی این شیوه همکاری را در راستای اقدامات حمایتی و توانمندسازانه ایدرو به عنوان سازمان توسعه ای تسهیلگر دوشاوش بخش خصوصی برای رفع نگرانی از مخاطرات سرمایه گذاریهای خاص به ویژه در حوزه صنایع نوین و فناوریهای نو برشمرد.محمدخداپخش نماینده فعلی و منتخب دوره یازدهم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی نیز ضمن تاکید بر رفع محرومیت ها با توجه به پتانسیل و ظرفیت های بالقوه منطقه و استان لرستان خواستار بررسی نحوه مشارکت و سرمایه گذاری ایدرو و همچنین امکان سنجی سرمایه گذاری در حوزه قطعات خودرو در این پهنه‌جغرافیایی شد.

### اصلاحیه شرکت گل گهر درباره خبر کمک میلیاردی به ستاد مقابله با کرونا سیر جان

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر؛ در خصوص خبر منتشر شده در کتال رسمی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در مورد کمک ۱۲۴ میلیارد ریالی شرکت‌های منطقه گل گهر به ستاد مقابله با کرونا سیرجان اصلاحیه صادر نموده؛ گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی وصنعتی گل گهر؛در خصوص خبر منتشر شده در کتال رسمی شرکت معدنی وصنعتی گل گهر در مورد کمک ۱۲۴ میلیارد ریالی شرکت‌های منطقه گل گهر به ستاد مقابله با کرونا سیرجان ضمن عذر بخشی بابت اشتباهی که در تنظیم خبر پیش آمده است،به اطلاع میرساند این مبلغ مجموع کمک‌های ستاد مقابله با کرونااستان کرمان وشهرستان سیرجان میباشد.